АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от16.08.2021 года                       № 28

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Мар-

ково от 13 ноября 2019 года № 57 «Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие территории муниципального

образования сельское поселениеМарково

на 2020-2022 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марково

на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрацией сельского

поселения Марковоот 13 ноября 2019 года № 57, Администрация сельского по-

селения Марково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Марково-

от 13 ноября 2019 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-

витие территории муниципального образования сельское поселение Марково на

2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Марково на 2020 – 2022 годы» абзац

«Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следую-

щей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов программы

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет 14 337,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 7 987,4 тыс. рублей;

в 2021 году –4 931,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 419,5 тыс. рублей,

из них:

средства окружного бюджета 4940,7тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 4940,7 тыс. рублей,

2

 средства районного бюджета 5 729,5тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1 468,4тыс. рублей;

в 2021 году – 3 341,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 919,5 тыс. рублей,

средства бюджета сельскогопоселения    Мар-

ково3 667,7тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1 578,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 589,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 500,0 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное

хозяйство» всего 3 574,9тыс. рублей, в том

числе по годам:

2020 год – 1 548,8тыс. рублей;

2021 год – 1 006,6тыс. рублей;

2022 год – 1 019,5тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 2 758,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 919,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 919,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 919,5 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения

Марково816,3 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2020 год – 629,3тыс. рублей;

2021 год – 87,0 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания  и  благоустройство террито-

рии сельского поселения Марково»всего

10 763,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 6 438,6 тыс. рублей;

2021 год – 3 924,4тыс. рублей;

2022 год – 400,0тыс. рублей.

из них:

средства окружного бюджета 4940,7тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 4940,7 тыс. рублей,

средства районного бюджета 2 970,9 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 548,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 422,0 тыс. рублей,

3

 средства бюджета сельского поселения  Мар-

ково2 851,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2020 год – 949,0тыс. рублей

2021 год – 1 502,4 тыс. рублей;

2022 год – 400,0 тыс. рублей. ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Марково» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Марково на 2020-2022 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов под-

программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме всего 10 763,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 6 438,6 тыс. рублей;

2021 год – 3 924,4  тыс. рублей;

2022 год – 400,0тыс. рублей.

из них:

средства окружного бюджета 4940,7тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 4940,7 тыс. рублей,

средства районного бюджета 2 970,9 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 548,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 422,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения

Марково 2 851,4 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2020 год – 949,0 тыс. рублей

2021 год – 1 502,4  тыс. рублей;

2022 год – 400,0 тыс. рублей.

».

1.3. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройствотерриториисельскогопоселенияМарко-

во»муниципальнойпрограммы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельское поселение Марково на 2020-2022 годы» изложить в следующей ре-

дакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

5

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 10 763,0 6 438,6 3 924,4 400,0
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 2 851,4 949,0 1 502,4 400,0

средств районного бюджета 2 970,9 548,9 2 522,0 0,0

средств окружного бюджета 4940,7 4940,7 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Марково на 2020-2022 годы»

изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                  С.В.Петренко

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Марково

от __________2021 года № __

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципального

образования сельское поселение

Марковона 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марковона 2020-2022 годы»

№

п/п

Наименование направле-

ния,раздела, мероприятия

Периодре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местно-

гобюд-

жета

прочи-

хвне-

бюджет-

ных ис-

точников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2020-2022 14 337,9 4 940,7 5 729,5 3 667,7 0,0

2020 7 987,4 4 940,7 1 468,4 1 578,3 0,0

2021 4 931,0 0,0 3 341,6 1 589,4 0,0

2022 1419,5 0,0 919,5 500,0 0,0

1.  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

1.1 Основное мероприятие

«Ремонт муниципально-

го жилищного фонда»

2020-2022 653,6 0,0 0,0 653,6 0,0 Администрация

сельского

поселения

2020 553,6 0,0 0,0 553,6 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Марково

1.1.1 Выполнение ремонтных

работ в квартире ул. Бер-

зина, д. 18, кв. 6 (косме-

тический ремонт полов,

стен и т.д.)

2020 533,6 0,0 0,0 553,6 0,0

1.2 Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества соб-

ственников помещений

в многоквартирных до-

мах»

2020-2022 2 758,6 0,0 2 758,6 0,0 0,0

2020 919,5 0,0 919,5 0,0 0,0

2021 919,6 0,0 919,6 0,0 0,0

2022 919,5 0,0 919,5 0,0 0,0

1.2.1 Оплата взносов на капи-

тальный ремонт общего

имущества в МКД

2020 919,5 0,0 919,5 0,0 0,0

2021 919,6 0,0 919,6 0,0 0,0

2022 919,5 0,0 919,5 0,0 0,0

1.3 Основное мероприятие

«Содержание пустую-

щих помещений»

2020-2022 162,7 0,0 0,0 162,7 0,0

2020 75,7 ,0 0,0 75,7 0,0

2021 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1 Содержание пустующих

помещений
2020 47,6 0,0 0,0 47,6 0,0

1.3.2 Оплата теплоэнергии пу-

стующих помещений
2020 28,1 0,0 0,0 28,1 0,0

Всего по подпрограмме 2020-2022 3 574,9 0,0 2 758,6 816,3 0,0

2020 1 548,8 0,0 919,5 629,3 0,0

2021 1 006,6 0,0 919,6 87,0 0,0

2022 1 019,5 0,0 919,5 100,0 0,0

2.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Марково»

2.1 Основное мероприятие

«Организация освеще-

ния улиц»

2020-2022 1 781,0 0,0 0,0 1 781,0 0,0 Администрация

сельского

поселения

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0

2021 747,0 0,0 0,0 747,0 0,0

2022 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 Марково

2.1.1 Приобретение электриче-

ской энергии для улично-

го освещения

2020-2022 955,9 0,0 0,0 955,9 0,0

2020 99,4 0,0 0,0 99,4 0,0

2021 556,5 0,0 0,0 556,5 0,0

2022 300,0 0,0 0,0 300,0   0,0

2.1.2 Техническое обслужива-

ние сетей уличного осве-

щения

2020-2022 825,1 0,0 0,0 825,1 0,0

2020 634,6 0,0 0,0 634,6 0,0

2021 190,5 0,0 0,0 190,5 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Основное мероприятие

«Прочее благоустрой-

ство»

2020-2022 1 569,3 0,0 498,9 1 070,4 0,0

2020 713,9 0,0 498,9 215,0 0,0

2021 755,4 0,0 0,0 755,4 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.2.1 Вывоз КГМ

2020 100.0 0,0 0,0 100.0 0,0

2.2.2 Установка елки

2020 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2.2.3 Установка снежной горки

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2.2.4 Содержание детских

площадок

2020 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2.2.5 Работы по сносу дома по

ул. Берзина 12

2020 498,9 0,0 498,9 0,0
0,0

2.2.6 Вывоз КГМ 2021 234,0 0,0 0,0 234,0 0,0

2.2.7 Установка елки 2021 30,1 0,0 0,0 30,1 0,0

2.2.8 Установка снежной горки 2021 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2.2.9 Содержание детских

площадок
2021 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2.2.10 Установка урн для МКД 2021 292,8 0,0 0,0 292,8 0,0
2.2.11 Услуги по устранению

снежных заносов на тер-

ритории сельского посе-

ления Марково

2021 93,5 0,0 0,0 93,5 0,0

2.3 Основное мероприятие

«Развитие инициативно-

го бюджетирования на

территории поселения»

2020-2022 7 412,7 4 940,7 2 472,0 0,0 0,0

2020 4 990,7 4 940,7 50,0 0,0 0,0

2021 2 422,0 0,0 2 422,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1 Благоустройство Сквера

Памяти  с. Марково

(1 этап)

2020 4 990,7 4 940,7 50,0 0,0 0,0

2.3.2 Выполнение работ по из-

готовлению скульптурной

композиции памятника

героям ВОВ в с.п. Марко-

во для благоустройства

Сквера Памяти с. Марко-

во (2 этап)

2021 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0

2.3.3 Монтаж резинового по-

крытия
2021 22,0 0,0 22,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2022 10 763,0 4 940,7 2 970,9 2 851,4 0,0

2020 6 438,6 4 940,7 548,9 949,0 0,0

2021 3 924,4 0,0 2 422,0 1 502,4 0,0

2022 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 ».